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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je zjistit, zda manažeři mají vyšší nebo nižší cenová očekávání pro

jednotlivé druhy dopravy.

2. Výzkumné metody:

Metoda dotazování získala primární data za účelem porovnání. Metoda

komparace porovnávala odpovědi z dotazování firem. Metoda indukce propojila

získané informace z teoretické i analytické části do jednoho celku pro formulaci

závěrů. Metoda syntézy byla použita v rámci formulace závěrů a doporučení.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledky z dotazování ukazují, že z 18 odpovědí od manažerů mělo 6 odpovědí

vyšší cenové očekávání, tj. manažeři uvedli ceny vyšší, než jsou ve skutečnosti.

11 odpovědí mělo nižší cenové očekávání. U jedné odpovědi byla zaznamenána

100% shoda se skutečnou cenou. Na základě výsledků z dotazování a jejich

porovnáním lze konstatovat, že vzhledem k nízkému počtu oslovených

respondentů nelze potvrdit cíl práce. Práce naznačuje, že manažeři budou mít

rozdílná cenová očekávání (spíše nižší), ale pro jednoznačné zodpovězení cíle

práce by bylo zapotřebí pracovat s odpověďmi minimálně od 100 respondentů.

4. Závěry a doporučení:

Při dotazování manažeři uvedli buď nízké, nebo příliš vysoké ceny. Každý z nich

má rozdílné mínění o cenách dopravy. Manažeři, kteří se zabývají dopravou, by

měli více prohlubovat své znalosti o dopravě. Měli by být obeznámeni

s pravidelně aktualizovaným ceníkem dopravy a přepravy, případně se více

zajímat o zahraniční státy a jejich infrastrukturu. Manažerům, kteří se

nezabývají dopravou, lze doporučit to, aby se o dopravu zajímali v rámci

všeobecného přehledu.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective this essay is to determine, whether managers have a higher

or lower price expectations for the individual modes of transport.

2. Research methods:

The method of interrogation received primary data for purposes comparison.

The method of comparison compared answers from interrogation companies.

The method of induction interfaced obtained information from theoretical and

analytical parts to formulate conclusions. The method of synthesis used within

the formulation of conclusions and recommendations.

3. Result of research:

The results of the interrogation show that of the 18 responses from managers

had 6 responses high price expectations, thus managers said prices higher, than

they are really. 11 responses had lower price expectations. In one response was

recorded 100% compliance with the actual price. Based on the results of

interrogation and their comparison can be said that due to the small number of

respondents can not confirm objective this essay. The essay suggests that

managers will have different price expectations (rather less), but for a clear

answer objective of the essay would be necessary to work with answers from at

least 100 respondents.

4. Conclusions and recommendation:

When interrogation managers reported either low or too high prices. Each has

a different opinion about the price of transport. Managers who deal with

transport, should more deepen their knowledge about transport. They should be

familiar with regularly updated price list of transportation and transport,

possibly be more interested about foreign states and their infrastructure.

Managers who do not deal with transport, can be recommended that they

interested about transport in the context a general survey.
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1 Úvod

Tato bakalářská práce se bude zabývat marketingovým distribučním mixem. Důležitou

součástí práce bude dotazování firem na ceny přeprav jedné palety různými druhy

dopravy. Teoretická část práce bude věnována převážně marketingovému distribučnímu

mixu. Nejdříve se zaměří na pojem marketing a marketingový mix. Poté práce poskytne

informace o distribučním mixu. Konkrétně se bude zabývat přímými a nepřímými

distribučními cestami a tvorbou distribuční cesty. Práce se bude věnovat i logistice, kde

bude kladen důraz na námořní, leteckou, železniční a silniční dopravu. Také poskytne

informace o marketingovém výzkumu a dotazování. V analytické části práce bude

sděleno, jak probíhala příprava dotazníku a zda nastaly nějaké komplikace. Následně

dojde k rozboru zjištěných informací z dotazování a shrnutí výsledků. Práce poskytne

informace o společnostech, které byly předmětem dotazování.

Hlavním cílem práce je zjistit, zda manažeři mají vyšší nebo nižší cenová očekávání

pro jednotlivé druhy dopravy. Dílčími cíli pak jsou:

– shromáždění teoretických poznatků o distribučním mixu;

– shromáždění informací z dotazování a jejich rozbor;

 vyhodnocení výsledků a vyvození závěrů.

Bakalářská práce vznikla na základě rozboru monografie, internetových zdrojů

a dotazování. Knihy v monografii byly získány prostřednictvím internetu v elektronické

podobě, z městské knihovny a také z domácí knihovny. Do teoretické části práce byly

použity knihy a internetové zdroje SkyFliers, E15 a Dopravní noviny. Z každé uvedené

knihy a internetového zdroje byly vyňaty autorem práce zvolené informace týkající se

daného tématu. Analytická část práce především pracovala s dotazníkem. Byly

elektronicky zkontaktovány logistické firmy (28. 1. 2014 – 11. 2. 2014) a také manažeři

(15. 2. 2014 – 23. 2. 2014). Odpovědi (odhady cen) manažerů byly porovnávány se

skutečnými cenami od logistických firem pomocí grafů. Prostřednictvím poznatků

a informací z teoretické části a prostřednictvím dat z analytické části se autor bakalářské

práce zavázal splnit hlavní cíl práce, který je podrobně zodpovězen v samotném závěru

práce. Byly využity výzkumné metody: dotazování, komparace, indukce a syntéza.

Metoda dotazování získala primární data za účelem porovnání. Metoda komparace

porovnávala odpovědi z dotazování firem. Metoda indukce propojila získané informace

z teoretické i analytické části do jednoho celku pro formulaci závěrů. Metoda syntézy

byla použita v rámci formulace závěrů a doporučení. Bakalářská práce vznikla za

použití programu Microsoft Word 2007, Microsoft Excel 2007 a Malování.
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2 Teoretická část

Tato část bakalářské práce bude věnována převážně marketingovému distribučnímu

mixu. Nejdříve se zaměří na pojem marketing a marketingový mix. Poté práce poskytne

informace o distribučním mixu. Konkrétně se bude zabývat přímými a nepřímými

distribučními cestami a tvorbou distribuční cesty. Práce se bude věnovat i logistice, kde

bude kladen důraz na námořní, leteckou, železniční a silniční dopravu. Také poskytne

informace o marketingovém výzkumu a dotazování.

2.1 Co je to marketing

Kotler, Armstrong (2004, s. 29-31) uvádějí, že marketing více než kterákoli jiná oblast

v podnikání je založen na vztazích se zákazníky. Vytváření hodnoty pro zákazníka

a uspokojení jeho potřeb a přání představuje skutečný základ moderního

marketingového myšlení a praxe. Cílem marketingu je vyhledávat nové zákazníky

příslibem získání výjimečné hodnoty a udržet si stávající zákazníky uspokojením jejich

potřeb, a současně vytvářet zisk. Podle autorů lze marketing definovat jako společenský

a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby

a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.

Autoři dále popisují základní koncepce, na níž je marketing založen, jako koncepce

lidských potřeb. Zahrnují základní fyzické potřeby – například stravu, ošacení, pocit

tepla a bezpečí, sociální potřeby (potřeba sounáležitosti), citové potřeby i individuální

potřeby (potřeba poznání či seberealizace). Nebyly objeveny marketingovými

specialisty, ale jsou přirozenou součástí lidských bytostí. Stejný zdroj popisuje touhy

a přání jako formu, v níž se lidské potřeby promítají. Jsou ovlivňována kulturními

a osobními charakteristikami. Lidé mají většinou neomezená přání, ale omezené zdroje

k jejich splnění. Chtějí si tudíž zvolit výrobky, které jim za jejich peníze poskytnou

nejvyšší hodnotu a uspokojení. Jsou-li tato přání podložena náležitou kupní silou,

formují poptávku. Spotřebitelé vnímají výrobky jako soubor užitků či přínosů a vybírají

si takové výrobky, které jim za jejich peníze poskytnou nejlepší soubor těchto užitků

či přínosů.

Kotler, Keller (2007, s. 41) uvádějí, že marketing je všude. Formálně nebo neformálně

se lidé a společnosti zabývají nesčetným množstvím činností, které se dají nazývat

marketingem. Dobrý marketing se ve stále zvýšené míře stává důležitou ingrediencí

podnikatelského úspěchu. Marketing hluboce ovlivňuje každodenní životy lidí. Je

ve všem, čím se člověk zabývá – od šatů, které nosí, přes webové stránky, na které

kliká, až k reklamám, na které se dívá.

[…]


dopravou ve směru ČR/Čína a zpět. Ceny přeprav železniční dopravou byly

vykonstruovány za pomoci dat a informací od Božka (vedoucího námořního oddělení

DHL), Procházky (ředitele divize logistiky ČD Logistics) a Mintělové (obchodní

ředitelky ODOS). Podle představitelů firem Damco, ČD Logistics a DHL Global

Forwarding se silniční (kamionová) doprava z ČR do Číny neprovádí, a to ani

v opačném směru.

Po obstarání skutečných cen přeprav jedné palety různými druhy dopravy přišla na řadu

realizace dotazníku a dotazování manažerů. Bylo zkontaktováno 30 různých firem:

Hamé, Globus, Eta, Raben Group, ČSA, AP Freight, MAB-Group, Strojexport,

Strojimport, RPS logistic, Siko, Zepter International, Agility Logistics, Hartrodt,

Aramex, ATS, AWT Čechofracht, AWT Rosco, Setto, Centrumsped, CS Cargo,

Dachser, Delta Cargo, EASI, GYP Logistics, Gestiv Bohemia, IJS Global, International

Logistic Gateway, In Time Kurýr a Katos Logistics. Zareagovalo 7 firem: Hamé, AP

Freight, AWT Rosco, Siko, Centrumsped, RPS logistic a Katos Logistics. Všechny

otázky zodpověděli 3 manažeři: Zábranská (manažerka importu ve firmě Hamé), Veselá

(manažerka veletržní spedice ve firmě Centrumsped) a Voldán (manažer

marketingového oddělení ve firmě Siko).
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Po shrnutí práce je třeba si zodpovědět daný cíl zvolený na začátku bakalářské práce.

Cílem bakalářské práce bylo zjistit, zda manažeři mají vyšší nebo nižší cenová

očekávání pro jednotlivé druhy dopravy. Výsledky z dotazování ukazují, že z 18

odpovědí od manažerů mělo 6 odpovědí vyšší cenové očekávání, tj. manažeři uvedli

ceny vyšší, než jsou ve skutečnosti. 11 odpovědí mělo nižší cenové očekávání. U jedné

odpovědi byla zaznamenána 100% shoda se skutečnou cenou. Na základě výsledků

z dotazování a jejich porovnáním lze konstatovat, že vzhledem k nízkému počtu

oslovených respondentů nelze potvrdit cíl práce. Práce naznačuje, že manažeři budou

mít rozdílná cenová očekávání (spíše nižší), ale pro jednoznačné zodpovězení cíle práce

by bylo zapotřebí pracovat s odpověďmi minimálně od 100 respondentů.

Výsledky z dotazování poukázaly na to, jak moc se manažeři od sebe liší. Manažeři

uvedli buď příliš nízké nebo příliš vysoké ceny. Manažeři, kteří se nezabývají dopravou,

budou mít pochopitelně horší odhady cen než ti, kteří se dopravou zabývají nebo jsou

zaměstnaní v této sféře. Je obtížné manažerům sdělit případné rady a doporučení. Lze je

sdělit hlavně manažerům, kteří se zabývají dopravou. Například by měli více

prohlubovat své znalosti o dopravě, být obeznámeni s pravidelně aktualizovaným

ceníkem dopravy a přepravy, případně se více zajímat o zahraniční státy a jejich

infrastrukturu. Manažerům, kteří nemají s dopravou co dočinění, lze doporučit to, aby

se o dopravu zajímali v rámci všeobecného přehledu. Každý člověk má však odlišné

názory a zájmy. Je však na každém z nás, jak s nimi naloží a jak je bude dále rozvíjet.
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Přílohy

Příloha 1 Dotazník určený manažerům firem

1. Kolik si myslíte, že stojí přeprava jedné palety z České republiky do Číny leteckou

dopravou?

Hamé: 15 000 Kč

Centrumsped: 18 000 Kč

Siko: 70 000 Kč

2. Kolik si myslíte, že stojí přeprava jedné palety z Číny do České republiky leteckou

dopravou?

Hamé: 5 000 Kč

Centrumsped: 15 000 Kč

Siko: 70 000 Kč

3. Kolik si myslíte, že stojí přeprava jedné palety z České republiky do Číny námořní

dopravou?

Hamé: 2 000 Kč

Centrumsped: 13 000 Kč

Siko: 5 000 Kč

4. Kolik si myslíte, že stojí přeprava jedné palety z Číny do České republiky námořní

dopravou?

Hamé: 800 Kč

Centrumsped: 12 000 Kč

Siko: 5 000 Kč

5. Kolik si myslíte, že stojí přeprava jedné palety z České republiky do Číny železniční

dopravou?

Hamé: 1 000 Kč

Centrumsped: 10 000 Kč

Siko: 20 000 Kč

6. Kolik si myslíte, že stojí přeprava jedné palety z Číny do České republiky železniční

dopravou?

Hamé: 400 Kč

Centrumsped: 9 000 Kč

Siko: 20 000 Kč
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Příloha 2 Komunikace s firmou DHL ohledně skutečných cen

Zdroj: elektronické dotazování
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Příloha 3 Obrázky

Obrázek 3 Cena přepravy jedné palety leteckou dopravou (ČR/Čína)

Zdroj: elektronické dotazování
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Obrázek 4 Cena přepravy jedné palety leteckou dopravou (Čína/ČR)

Zdroj: elektronické dotazování
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Obrázek 5 Cena přepravy jedné palety námořní dopravou (ČR/Čína)

Zdroj: elektronické dotazování
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Obrázek 6 Cena přepravy jedné palety námořní dopravou (Čína/ČR)

Zdroj: elektronické dotazování
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Obrázek 7 Cena přepravy jednoho 20´ kontejneru železniční dopravou (Čína/ČR)

Zdroj: elektronické dotazování
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Obrázek 8 Europaleta

Zdroj: Palety Morava

Obrázek 9 Rozměry europalety

Zdroj: Euro-palety