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Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pro které druhy zboží, vyrobeného v ČR a dodávaného do Číny, lze požít nejlevnější, tedy námořní dopravu a pro
které ne. Uveďte alespoň 3 příklady.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vyhodnocení nákladů na přepravu je provedeno u třech druhů dopravy bez ohledu na charakter zboží. Jaké faktory
mohou ovlivnit volbu způsobu mezinárodní přepravy a tím i její cenu ? Uveďte ty nejdůležitější.
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